.#!ll.
f 'tttt §,Ü a.. .*tIrSf

-r:. lhao Dl.. " .-

Poder l,egislativo
Câmara Municipal de Simâo Dias - SE

coMrssÃo DE oBRAs E sf,RvrÇos pÚBl-rcos:

PARECER NO OO2/2024

Os membros da Comissão de Comissão de Obras e Serviços Públicos da Câmara

Municipal de Simão Dias (SE), no uso de suas atribuições regimentais, após minuciosa

análise do Projeto de l,ei 13, de 19 de março de 2O24 que "Dispõe sobre denominação dos

Canteiros Centrais Públicos - "Jonas Ferreira' e dá outrâs providências", resolvem

prolatar o seguinte parecer:

O Projeto de Lei submetido à apreciação do plenário do legislativo municipal, tem

como objeto, a denominação de logradouro público, especificamente os canteiros centrais

públicos, localizados na rua Manoel Messias Alves, no Baino Bomfim, centro, Simão

Dias/SE - Sergipe, cuja proposição visa atribuir a mencionada via pública, o nome de "Jozas

Feneira".

Como se vê, a proposição em espeque origina-se do Executivo municipal, cuja

legitimidade decone de dispositivo da Lei Orgânica do Municipio de Simão Dias, tem como

objetivo não só nominar o referido logradouro público, como tambem homenagear um

membro da comunidade, iá falecido, que teve papel crucial no seu desenvolvimento.

Ante ao exposto, os membros da Comissão de Comissão de Obras e Serviços

Públicos da Câmara Municipal de Simão Dias (SE), por unanimidade prolatam parecer

FAVOR.,{VEL à aprovação do Projeto de tei 13, de 19 de março de 2024 que "Dispõe

Rur Prsiideítê Vrrgr!, S/N-Ccniro-CEP {9.tt0-m0 - Simio Di... - SE--ÍeL:79 - 3611-17t7- CNPJ J2.741.1E3/0OO-92

Poder Legislativo
Câmara Municipal de Simão Dias - SE

sobre denominação dos Canteiros Centrais Públicos - "Jonas Ferreira"

e dá outras providências".

E o parecer.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Simão Dias (SE), em 27 de março de 2024.

eü4s""ffi
Silva Santana

Presidente

tM'4'kY#"{fu

Souza
ro

Ro! PÍeiidente Vlrgar, sYN-Ccn.rcCEP {9{80{l0o - Simio Di.! - SE- TeL.79 .36tt-1711- CNPJ 32.7.t L 183/l}00-92